
SERVIZIO: SETTORE GIOVANI E SPORT

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  03 FEBBRAIO 2024

n. 17/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Compartecipazione spese gestionali campi sportivi comunali per il periodo 
01/08/2024-31/07/2025

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

 2025  6237  2025  244  14.036,36 A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.Cod. Siope

1.06.02.03.00
1311

CUP
CIG

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

 2024  6237  2024  244  14.036,36 A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.Cod. Siope

1.06.02.03.00
1311

CUP
CIG

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

 2024  6237  2024  244  6.666,55 A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.Cod. Siope

1.06.02.03.00
1311

CUP
CIG

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

 2025  6237  2025  244  6.666,55 A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.Cod. Siope

1.06.02.03.00
1311

CUP
CIG

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

 2025  6237  2025  244  11.666,55 A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.Cod. Siope

1.06.02.03.00
1311

CUP
CIG

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

 2024  6237  2024  244  11.666,55 A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.Cod. Siope

1.06.02.03.00
1311

CUP
CIG

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

 2025  6237  2025  244  14.036,37 A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.Cod. Siope

1.06.02.03.00
1311

CUP
CIG

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

 2025  6237  2025  244  6.666,54 A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.Cod. Siope

1.06.02.03.00
1311

CUP
CIG

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

 2025  6237  2025  244  11.666,54 A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.Cod. Siope

1.06.02.03.00
1311

CUP
CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 .

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



Oggetto: Compartecipazione spese gestionali campi sportivi comunali per il periodo 
01/08/2024-31/07/2025

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 03/02/2024

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 18 dicembre 2023 è stato approvato il
- Bilancio di previsione 2024/2026;
- - con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 è stato approvato il
- Piano esecutivo di gestione del bilancio 2024/2026;

- con decreto sindacale numero 2 del 31 gennaio 2024 è stata attribuita alla sottoscritta dirigente
la direzione dell’Area Servizi alla persona;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 20 luglio 2016 e successive determinazioni
dirigenziali n. 122/SP del 21 luglio 2016 e n. 142/SP del 26 agosto 2016, con le quali si affidava,
all’Associazione Sportiva Dilettantistica Accademia Junior Borgomanero, ora ASD Accademia Borgo-
manero 1961, (C.F. 91014490030 - P.Iva 02252460031) con sede in Borgomanero, la gestione dei
campi sportivi comunali di Santa Cristinetta, Santa Croce e via Caduti nei Lager Nazisti, per il periodo
dal 1° settembre 2016 al 31 agosto 2019, successivamente prorogate ope legis al 31/07/2025.

Dato atto che le convenzioni sopracitate prevedono la compartecipazione alle spese gestionali dei cam-
pi sportivi per un importo totale annuo pari ad euro 97.108,37.

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 61/SP del 20 giugno 2022, in conseguenza della
proroga ope legis del periodo gestionale, è stata impegnata la relativa spesa fino al 31/07/2024,  risulta
ora necessario procedere con l’impegno a copertura del periodo 01/08/2024 – 31/07/2025.

Attesa la necessità di assumere il relativo impegno di spesa.

Vista la disponibilità di bilancio.

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Visto il regolamento comunale di contabilità.

DETERMINA

1. Per  quanto  in  narrativa  di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000, la somma necessaria alla compartecipazione alle spese gestionali dei campi sportivi
comunali per il periodo 01/08/2024 – 31/07/2025, imputando la spesa come indicato nel relativo
prospetto riepilogativo;

2. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa vie-
ne imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 

3. di fare espressamente presente che il responsabile del procedimento è la dipendente Poverello
Ilaria, Area servizi alla persona, Settore Giovani e Sport.



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 17/SP  del  03 FEBBRAIO 2024

Oggetto: Compartecipazione spese gestionali campi sportivi comunali per il periodo 
01/08/2024-31/07/2025

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.

 14.036,36

1.06.02.03.00

CIG
CUP

1311Cod. Siope

 244  2025  6237  2025 

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.

 14.036,36

1.06.02.03.00

CIG
CUP

1311Cod. Siope

 244  2024  6237  2024 

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.

 6.666,55

1.06.02.03.00

CIG
CUP

1311Cod. Siope

 244  2024  6237  2024 

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.

 6.666,55

1.06.02.03.00

CIG
CUP

1311Cod. Siope

 244  2025  6237  2025 

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.

 11.666,55

1.06.02.03.00

CIG
CUP

1311Cod. Siope

 244  2025  6237  2025 

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.

 11.666,55

1.06.02.03.00

CIG
CUP

1311Cod. Siope

 244  2024  6237  2024 

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.

 14.036,37

1.06.02.03.00

CIG
CUP

1311Cod. Siope

 244  2025  6237  2025 

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.

 6.666,54

1.06.02.03.00

CIG
CUP

1311Cod. Siope

 244  2025  6237  2025 

MANUTENZIONI. SVOLTE DA 
SOCIETA' SPORTIVE 
CONVENZIONATE

A C C A D E M I A  J U N I O R 
BORGOMANERO A.S.D.

 11.666,54

1.06.02.03.00

CIG
CUP

1311Cod. Siope

 244  2025  6237  2025 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 147 bis e 
183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 07/02/2024

Determina 17/SP  del  03 FEBBRAIO 2024


